АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ( g'-'l )) J2 0 i.' года
г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Развитие культуры Балейского
муниципального округа на 2025-2029
годы>), утвержденную
постановлением администрации
муниципальЕого района <<Балейский

район>> Забайкальского края от
22.08.2а24 г. NЬ 592

В связи с изменением потребности в финансировании по отдельным
мероприятиrIм муниципальной программы <<Развитие культуры Балейского
муницип€lJIьного округа на 2025-2029 годы), утвержденной постановлением
администрации муницип€tпьного района <<Балейский район> Забайкалъского
края от 22.08.2024 г. Jtlb592, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на основании Порядка разработки, ре€Lлизации и
оценки эффективности муницип€uIьных программ Балейского
муниципЕLпьного округа, утвержденного постановлением администрации
Балейского муницип€Lllьного округа от 23 января 2025 года J\Ъ72,

руководствуясъ статьей З2 Устава Балейского муниципzlJIъного округа
Забайкальского края, администрация Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкалъского края п о с т а II о в л я е т:

1.Внести в муниципuLльн}.ю программу <<Развитие культуры Балейского
муниципыпьного округа на 2025-2029 годы>, утвержденную постановлением
администрации муницип€шьного района <<Балейский район>> ЗабайкаJIьского
края от 22.08.2024 г. J\Ъ592, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление размеrтIения в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) на официа;rъном сайте Балейского
муницип€шьного округа.

З. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
днrI его официа"гrьного опубликования.

J{o -/ r
-5,:l

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение) (httрs://бал-ейская-новъ.рф).

глава Балейского
муницип€lJIьного округа
Забайкальского края Е.В.Ушаков

.]

.ý

a_]

д0,{уЁ,t},
(,]

L,

Зеленовская о.В. 5-12-42

от <<О1 >> ./о

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€tlIьного округа
Забайкальского края

2025 г. Nч,7_,у2!,

измЕнЕния,
которые впосятся в мунпцппальную программу (Развптие кульryры Балейского муЕпцппального округа

па 2025-2029 юды), утверrN(денЕую постflIlовJIеппем адмsЕпстраццп муппцппального района
<<Балейскпй райор> Забайкальского края от 22 авryсга 2024 года }lЪ592

1.Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
изложить в новой редакции:

Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
(Развитие культуры Балейского муниципального округа на 2025-2029 годы>

(н ашwен ов анuе л,rунuцuпальн ой пр о zp ашlь)

ЛЪп/п Наименование мероприятия

Плановый объём финансирования (тыс.руб.)
Всего

тыс.руб
2025год 2026 год 202] год 2028 год 2029 rод

1 2 _) 4 5 6 1 8

1 Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений

1.1. Обеспечение развития и укрепления 1з,00 0,00 50,00 1200,00 1300,00 256з,00

материально-технической базы уrреждений и
прилегающих к ним территорий. Подключение к
информационно -телекоммуникационной сети
<<Интернет>.

1 .2. Поддержка деятельности культурно-
досуговых учреждений района
по организации и проведениIо социально-значимых
мероприятий.

52,00 0,00 0 00 1075,00 1150,00 2277,00

2 Мероприятия по комплексной модерrrизации общедоступных библиот,ек
2.1. Обеспечение р€ввития и укрепления
материtшьно-технической базы библиотек.
Подкшочение к информационно-
телекоммуникадионной сети кИнтернет>>.

0,00 0 ,00 50,00 450,00 500,00 1000,00

2.2. Комплектование библиотечньтх фондов 01,60 0,00 0,00 100,00 100.00 201,60
2.3. Техническое сопровождение АБИС ИРБИС
(сводный электронньй каталог Забайкальского края)

38,50 0,00 0,00 65 00 70,00 17з,50

3 Укрепление и развитие материально-техrrической базы МУ ДО <<!етская школа искусств)
3.1. Оснащение ЩШИ музыкальными
инструментами, музыкЕrпьным оборулованием.
Техническое обслуживание музыкальных
инструментов (настройка фортепиilно, ремонт).

0,00 з00,00 300,00 600,00

З.2. Оснащение .ЩШИ оборудованием, сценическими
костюмами, мебелью

0,00 00,00 100,00 200 ,00 200 00 500,00

4 Укрепление и развитие материально-технической базы оргаIiов уIrравJIеIIия сферы культyры
4.1 .Оснащение оборулованием, мебелькl и другими
материалами

250,3 0,00 0,00 100,00 100,00 450,30

5 fехrrическая yкрепленность конструктивных элементов зданий и сооружений
5. 1. Разработка проектно-сметной документации,
строительство, ремонт, реконструкция зданий
учреждений

бз,60 284,00 84,00 550,00 550,00 1537,00

6 Содействие развIлтию и поддержка лобровольческих (волонтёрских) и некоммерческих организаций
6. 1 . Мероприятия по rrоддержке добровольческих
(волонтёрских) и некоммерческих организаций

0,00 0,00 0,00 25,00 25,00 50,00

округа в целях стимулироваЕия их работы по
реrrлизации социOкупьтурных проектов
6.2. Обеспечение деятельности МО() <Фор,rуна>,
осуществление отчётности, создание и
обс;lуlttивание официального сайта, развитие
организации и укрепление материальtIо-технической
базы

16,00 16,00 16,00 30,00 з0 ,00 108,00

7 Комплексная безопасность' противопожарная защита
7.1 . Приобретение l1ротивопожарного иrIвентаря дJlя
объек,гов сферы культуры

0,00 0,00 0,00 45,00 50 ,00 95,00

7.2. Установка си с,[ем в идеонаблтолеlлия, ocBetl{eI I ия.

установка (ремонт) пожарttой сигнitли:]ации. замена
(peMoltT) электропроводки

0,00 0,00 0,00 3400,00 3600,00 7000,00

7. 3 . ПротивоtI ожарЕrая п рошитка чердачных
помещений и конст,рукций зданий объектов
куль,гуры

0 ,00 0,00 0,00 500,00 520,00 1020,00

7.4. Обучение по пожарно-техническому минимуму
дJuI руководителей }л{ре}кдений культуры

0,00 0,00 0,00 15,00 1 5,00 30,00

8 Контрактно-целевая подготовка кадров
8.1. Курсы повышения квалификации, семинары-
практикумы по рЕlзличным направлениям
социокультурной деятельности уrреждений

0,00 0 ,00 0 00 55,00 60,00 1 15,00

ИТоГо: 4з5,00 300,00 300,00 8l10,00 8570,00 17715,00